
Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 37.226.651/0001-04

Diário Oficial do Município de Alcinópolis/MS – criado pelo  Decreto Municipal nº 16/2018 para publicações dos atos 
dos Poder Executivo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal –  Fone: (067) 3260-1127/1187 – Setor respon-
sável pela publicação: Assessoria  de  Comunicação  -  Divulgação: www.alcinopolis.ms.gov.br 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal – Dalmy Crisóstomo da Silva
Vice - Prefeita - Adriele Aparecida Bocalan
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças – Laeryk Vieira Rodrigues 
Secretária Municipal de Saúde - Célia Regina Furtado dos Santos
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Márcia Isabel de Souza
Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos - Thiago Carneiro Pereira
Secretário Municipal de Assistência Social - José da Silva Lima
Secretária Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente - Bruna Barbosa

SUMÁRIO

Licitação.........................................................................................01 e 02

RESULTADO DO PROCESSO 026/2019
INEXIGIBILIDADE 003/2019

CREDENCIAMENTO 001/2019

EMPRESA CREDENCIADA NA ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA:

CLINICARDIO SERVIÇOS MEDICOS EIRELI
CNPJ 08.176.213/0001-80

OBJETO: Credenciamento de Empresas para Prestação de Serviço de 
Especialidade Médicas, conforme especificação no Termo de Referência.

ALCINÓPOLIS-MS, 23 de abril de 2019.

WÉLICA FURTADO DE FREITAS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS, através da 
Secretária Municipal de Saúde, senhora Célia Regina Furtado dos Santos, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve:
A
   D
      J
        U
           D
              I
                C
                   A
                  R, com fundamento no inciso VI, do artigo 43, da Lei Nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, a proposta da empresa: CLINICARDIO 
SERVIÇOS MEDICOS EIRELI CNPJ 08.176.213/0001-80, declarada 
CREDENCIADA para prestação de serviços de especialidades médicas, 
na ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA, ao Fundo Municipal de Saúde. 

ALCINÓPOLIS-MS, 23 de abril de 2019.
_

 CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

T E R M O  D E  H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO 026/2019
INEXIGIBILIDADE 003/2019
CEDENCIAMENTO 001/2019

Objeto: Credenciamento de Empresas para Prestação de Serviço de Espe-
cialidade Médicas, conforme especificação no Termo de Referência.

CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS, Secretaria Municipal de 
Saúde de Alcinópolis, Estado de Mato Grosso do Sul, usando de suas 
atribuições legais, HOMOLOGA a adjudicação conforme termos transcri-
tos na mesma Comissão permanente de Licitações, referente ao Processo 

LICITAÇÃO

Ano I - Edição nº 50 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, quarta-feira, 24 de abril de 2019 - Página  01

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS 
  

 
Rua Maria Barbosa Carneiro, 633 – Centro – 79.530-000 (67) 3260-1127 – Alcinópolis – MS 

CNPJ 37.226.651/0001 – 04  

Item Objeto UNID. Quant.  VALOR (R$) 
UNITÁRIO TOTAL 

1 Cardiologia – Consulta Uni 380 R$ 65,00 R$ 6.500,00 

1.1 Exame Teste Ergométrico Uni 100 R$ 130,00 R$ 13.000,00 

1.2 Exame Mapa Uni 100 R$ 130,00 R$ 13.000,00 

1.3 Exame Holter Uni 100 R$ 130,00 R$ 13.000,00 

Valor Total do Processo R$ 45.500,00 

 



Ano I - Edição nº 50 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, quarta-feira, 24 de abril de 2019 - Página  02
supracitado, em favor do vencedor, relacionados no Mapa de Apuração 
deste processo, seguindo as condições estipuladas em sua proposta.

Não havendo interposição de recursos, determino ao Departamento de 
Compras, que de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alte-
rações, comunique ao participante vencedor, certifique o setor de conta-
bilidade.

Após as providencias cabíveis, arquive se o processo licitatório.

Empesa Homologada: 
ESPECIALIDADE DE CARDIOLOGIA
CLINICARDIO SERVIÇOS MEDICOS EIRELI
CNPJ 08.176.213/0001-80

Alcinópolis-MS, 23 de abril de 2019.
                                                      

CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS 
 
 

 
Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro – (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 – 04 - CEP. 79530-000 – Alcinópolis-MS 

E-mail: licita.alcinopolis@hotmail.com  

 

 
Item Objeto UNID. Quant.  VALOR (R$) 

UNITÁRIO TOTAL 

1 Cardiologia – Consulta Uni 380 R$ 65,00 R$ 6.500,00 

1.1 Exame Teste Ergométrico Uni 100 R$ 130,00 R$ 13.000,00 

1.2 Exame Mapa Uni 100 R$ 130,00 R$ 13.000,00 

1.3 Exame Holter Uni 100 R$ 130,00 R$ 13.000,00 

Valor Total do Processo R$ 45.500,00 
 

 04452 - AUTBUS ADM. E CORRETORA DE SEGUROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS

RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO, Nº 633 CNPJ (MF): 37226651000104

NOTA DE EMPENHO

90 - SEC MUN PLAN., ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a 
emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

Credor
Razão Social / Fornecedor

28.263.712/0001-12

CNPJ / CPF Banco Agência Conta Bancária

Endereço Cidade Telefone

Rua manoel inacio de souza CAMPO GRANDE/MS 67 3026-7335

GLOBAL

Empenho
Tipo

 - 

Item da Despesa Número

002829
Data de Emissão

Aplicação

Reserva

15/04/2019

Folha

1

Vencimento Requisição

33903909 - Seguros em Geral

ProcessoTipo

DISPENSA LICIT
Nro. Licitação

030

Documento

Contrato

Dotação

3.3.90.39.69 - Seguros em Geral

Natureza da Despesa Nro Red.

00213
Sub-Elemento da Despesa
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Crédito

ORCAMENTARIO

Vinculo

Classificação Funcional

      04.122.0104-2.057 - Manutenção da Secretaria de Planej. 
Administração e Finanças

100000 - Recursos Ordinários

90.102 - MANUT SECRET PLANEJ., ADMIN. E FINANÇAS

Local de Entrega : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS

350.000,00

Valores
Dotação Autorizada Saldo Anterior

1.694,47
valor do Empenho Saldo Atual

Histórico
Item Unidade Item Valor Unitário Valor TotalQuantidade

0006-9/

43.794,85 42.100,38

1 1 UND 1.694,471.694,47VALOR QUE SE EMPENHA REF. A SEGURO AUTOMOTIVO 
PARA O VEICULO MODELO SANDERO GT LINE 1.6 SCE, PLACA 
QAO 9911, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADM. PLAN. E FINANÇAS.

Total 1.694,47

Por Extenso
*****(um mil e seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e sete centavos) *****

Autorização


